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Marszałek na spotkaniu z wielkopolskimi samorządowcami

- W Polsce rozpoczynamy dyskusję nowego europejskiego budżetu. Na szczęście rząd nie
zamierza odstępować od modelu decentralizacji dystrybucji środków – mówił Marszałek
Marek Woźniak podczas zjazdu Przedstawicieli Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów
Wielkopolski.

W piątek 30 stycznia w Sali Sesyjnej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu odbył się
pierwszy w tym roku zjazd Przedstawicieli Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.
Spotkanie było okazją do podsumowania 2025 roku, a także przekazania wójtom, burmistrzom,
prezydentom i starostom informacji, które mogą być istotne w aktualnych działaniach we współpracy
Samorządu Województwa z samorządami naszego regionu.

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego złożył życzenia noworoczne samorządowcom, a
następnie przedstawił bieżące informacje dotyczące obecnego regionalnego programu, kolejnej
perspektywy unijnej, a także budżetu województwa.

- Po stronie kontraktowania kończymy już program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski. Opcje, które
jeszcze pozostały dotyczą przede wszystkim Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Jest też
możliwość pozyskania środków z Europejskiego Funduszu Społecznego i konkursu Zintegrowane
Środowisko Przyrodnicze. Nowością jest jeszcze utworzenie dwóch priorytetów naszym programie. Jeden
jest skierowany do przedsiębiorców i sfery naukowej i dotyczy stricte obronności, drugi jest natomiast
dość szeroki i skierowany do większej grupy zainteresowanych. Dotyczy on między innymi wsparcia
niezależności energetycznej, monitoringu zagrożeń, wyposażenia służb ratowniczych czy wsparcia
infrastruktury medycznej. W tej chwili uzgadniamy szczegóły z Unią Europejską – mówił Marszałek.

Marek Woźniak przypomniał, że obecnie trwa walka o nowy europejski budżet. 

- Wykorzystaliśmy już wszystkie instrumenty w postaci apeli czy spotkań. Część uwag zostanie
uwzględniona, ale nie możemy liczyć na zmianę architektury tego budżetu. Nastąpi w nim zredukowanie
programów z kilkuset do kilkudziesięciu. Komisja się niestety upiera, aby były to programy krajowe –
dodał Marszałek.

Dyskusja o nowym budżecie na poziomie krajowym już się rozpoczęła. Marszałek wraz z innymi
przedstawicielami samorządów wojewódzkich w czwartek 29 stycznia wziął udział w spotkaniu w
Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, gdzie ruszyły prace nad Planem Partnerstwa Krajowego i
Regionalnego dla Polski na lata 2028-2034 - jednym z kluczowych dokumentów, który zdecyduje o
kierunkach rozwoju kraju w kolejnych latach.

- Na szczęście rząd nie zamierza odstępować od modelu decentralizacji dystrybucji środków. Podczas
spotkania poświęciliśmy tej istotnej kwestii dużo uwagi. Nadal jednak nie widzimy większej intensywności
w kierowaniu ich na wielkopolską infrastrukturę - nie buduje się S11, tylko cały czas planuje – zaznaczył
Marek Woźniak.

Marszałek przypomniał także, że w tym roku wszystkie programy finansowane przez Samorząd
Województwa Wielkopolskiego i skierowane do samorządów lokalnych są kontynuowane.

- Powiększyliśmy kwoty w niektórych obszarach, jak w przypadku przeciwdziałania bezdomności zwierząt,
gdzie pojawi 800 tys. na schroniska. Chcemy się skupić na sterylizacji, leczeniu i chipowaniu zwierząt.
Chcemy też przygotować program wsparcia dla organizacji pozarządowych w zakresie opieki nad
zwierzętami bezdomnymi – mówił Marszałek.
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Podczas zjazdu wsparto również budowę nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919. Marek
Woźniak podziękował wszystkim samorządom, które do tej pory przekazały środki na inwestycję i
zaznaczył jednak, że najbardziej liczy się proces uspołecznienia inicjatywy, a nie kwoty.

Na spotkaniu przedstawiono też aktualne oferty Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Poznaniu, dyskutowano o poprawie efektywności energetycznej obiektów
publicznych i finansach JST.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski jest jedną z największych regionalnych organizacji
jednostek samorządu terytorialnego Rzeczypospolitej Polskiej. Działa od 1991 roku i obecnie skupia 147
gmin i 20 powiatów z terenu Wielkopolski. Członkami  są tak znaczne ośrodki miejskie jak Poznań, Konin,
Leszno, Piła i Ostrów Wielkopolski oraz kilkadziesiąt gmin wiejskich.

Stowarzyszenie działa na rzecz integracji poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego. Stanowi
forum wymiany doświadczeń i inicjatyw skierowanych na rozwój Wielkopolski.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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